
 

 

 

1. Tarif UKT (Rp/Semester) Program Sarjana Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Tanjungpura 
 

No Program Studi UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 UKT 8 

1 Ilmu Hukum 500.000 1.000.000 1.250.000 1.350.000 1.400.000 2.500.000 4.000.000 6.500.000 

2 Akuntansi 500.000 1.000.000 2.050.000 2.500.000 3.000.000 4.250.000 5.250.000 6.250.000 

3 Ekonomi Pembangunan 500.000 1.000.000 2.050.000 2.500.000 3.000.000 4.250.000 5.250.000 6.250.000 

4 Ekonomi Syariah 500.000 1.000.000 2.050.000 2.500.000 3.000.000 4.250.000 5.250.000 6.250.000 

5 Manajemen 500.000 1.000.000 2.050.000 2.500.000 3.000.000 4.250.000 5.250.000 6.250.000 

6 Agribisnis 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

7 Agroteknologi 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

8 Ilmu Tanah 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

9 Manajemen Sumber Daya Perairan 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

10 Peternakan 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

11 Teknologi Pangan 500.000 1.000.000 1.500.000 2.050.000 2.550.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

12 Arsitektur 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

13 Informatika 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

14 Perencanaan Wilayah dan Kota 500.000 1.000.000 7.100.000 7.500.000 7.850.000 8.000.000 8.150.000 8.300.000 

15 Teknik Elektro 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

16 Teknik Industri 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

17 Teknik Kelautan 500.000 1.000.000 7.100.000 7.500.000 7.850.000 8.000.000 8.150.000 8.300.000 

18 Teknik Kimia 500.000 1.000.000 7.100.000 7.500.000 7.850.000 8.000.000 8.150.000 8.300.000 

19 Teknik Lingkungan 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

20 Teknik Mesin 500.000 1.000.000 7.100.000 7.500.000 7.850.000 8.000.000 8.150.000 8.300.000 

21 Teknik Pertambangan 500.000 1.000.000 7.100.000 7.500.000 7.850.000 8.000.000 8.150.000 8.300.000 

22 Teknik Sipil 500.000 1.000.000 3.200.000 3.300.000 3.450.000 5.000.000 6.550.000 8.100.000 

23 Administrasi Publik 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

24 Antropologi Sosial 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 



 

 

 

 

No Program Studi UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 UKT 8 

25 Hubungan Internasional 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

26 Ilmu Komunikasi 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

27 Ilmu Pemerintahan 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

28 Ilmu Politik 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

29 Pembangunan Sosial 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

30 Sosiologi 500.000 1.000.000 1.450.000 1.600.000 1.750.000 3.750.000 4.750.000 5.750.000 

31 Bimbingan dan Konseling 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

32 Pendidikan Bahasa Indonesia 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

33 Pendidikan Bahasa Inggris 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

34 Pendidikan Bahasa Mandarin 500.000 1.000.000 2.250.000 2.450.000 2.550.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

35 Pendidikan Biologi 500.000 1.000.000 1.450.000 1.850.000 2.250.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

36 Pendidikan Ekonomi 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

37 Pendidikan Fisika 500.000 1.000.000 1.450.000 1.850.000 2.250.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

38 Pendidikan Geografi 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

39 Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

40 Pendidikan Guru Sekolah Dasar 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

41 Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

42 Pendidikan Jasmani 500.000 1.000.000 2.050.000 2.250.000 2.450.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

43 Pendidikan Kepelatihan Olahraga 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

44 Pendidikan Kimia 500.000 1.000.000 1.450.000 1.850.000 2.250.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

45 Pendidikan Matematika 500.000 1.000.000 1.450.000 1.850.000 2.250.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

46 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

47 Pendidikan Sejarah 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

48 Pendidikan Seni Pertunjukan 500.000 1.000.000 2.350.000 2.450.000 2.550.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

49 Pendidikan Sosiologi 500.000 1.000.000 1.250.000 1.650.000 2.050.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 
 

 
 
 



 

 

 

 

No Program Studi UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 UKT 8 

50 Kehutanan 500.000 1.000.000 1.550.000 1.650.000 1.750.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 

51 Biologi 500.000 1.000.000 2.250.000 2.850.000 3.050.000 4.900.000 6.500.000 8.000.000 

52 Fisika 500.000 1.000.000 2.050.000 2.550.000 2.750.000 4.600.000 6.000.000 7.500.000 

53 Geofisika 500.000 1.000.000 2.250.000 2.850.000 3.050.000 4.800.000 6.300.000 7.800.000 

54 Ilmu Kelautan 500.000 1.000.000 2.850.000 3.550.000 3.850.000 4.800.000 6.300.000 7.800.000 

55 Kimia 500.000 1.000.000 2.350.000 2.950.000 3.150.000 4.900.000 6.500.000 8.000.000 

56 Matematika 500.000 1.000.000 2.050.000 2.550.000 2.750.000 4.600.000 6.000.000 7.500.000 

57 Rekayasa Sistem Komputer 500.000 1.000.000 4.350.000 4.550.000 4.850.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 

58 Sistem Informasi 500.000 1.000.000 4.350.000 4.550.000 4.850.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 

59 Statistika 500.000 1.000.000 2.250.000 2.850.000 3.050.000 4.900.000 6.500.000 8.000.000 

60 Farmasi 500.000 1.000.000 3.550.000 4.550.000 5.550.000 10.800.000 13.600.000 16.300.000 

61 Kedokteran 500.000 1.000.000 7.950.000 8.350.000 10.000.000 16.200.000 18.900.000 20.000.000 

62 Keperawatan 500.000 1.000.000 3.550.000 4.850.000 6.050.000 8.160.000 10.800.000 14.960.000 

 
2.   Tarif UKT (Rp/Semester) Program Diploma Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Tanjungpura 

 

No Program Program Studi UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 UKT 8 

1 D3 Budidaya Tanaman Perkebunan 500.000 1.000.000 1.570.000 2.070.000 2.570.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 

2 D3 Administrasi Perkantoran 500.000 1.000.000 2.320.000 2.470.000 2.620.000 4.125.000 4.850.000 5.750.000 

3 D3 Kearsipan 500.000 1.000.000 2.320.000 2.470.000 2.620.000 4.125.000 4.850.000 5.750.000 

4 D3 Kesekretariatan 500.000 1.000.000 2.320.000 2.470.000 2.620.000 4.125.000 4.850.000 5.750.000 

5 D3 Perpustakaan 500.000 1.000.000 2.270.000 2.370.000 2.470.000 4.200.000 5.200.000 6.250.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

3.   Tarif IPI (Rp) Universitas Tanjungpura 
 

No Program Program Studi IPI 1 IPI 2 IPI 3 IPI 4 IPI 5 IPI 6 IPI 7 IPI 8 

1 S1 Ilmu Hukum 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

2 S1 Akuntansi 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

3 S1 Ekonomi Pembangunan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

4 S1 Ekonomi Syariah 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

5 S1 Manajemen 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

6 D3 Budidaya Tanaman Perkebunan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

7 S1 Agribisnis 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

8 S1 Agroteknologi 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

9 S1 Ilmu Tanah 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

10 S1 Manajemen Sumber Daya Perairan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

11 S1 Peternakan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

12 S1 Teknologi Pangan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

13 S1 Arsitektur 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

14 S1 Informatika 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

15 S1 Perencanaan Wilayah dan Kota 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

16 S1 Teknik Elektro 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

17 S1 Teknik Industri 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

18 S1 Teknik Kelautan 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

19 S1 Teknik Kimia 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

20 S1 Teknik Lingkungan 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

21 S1 Teknik Mesin 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

22 S1 Teknik Pertambangan 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

23 S1 Teknik Sipil 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

24 D3 Administrasi Perkantoran 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

25 D3 Kearsipan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

26 D3 Kesekretariatan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

27 S1 Administrasi Publik 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

28 S1 Antropologi Sosial 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

29 S1 Hubungan Internasional 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

30 S1 Ilmu Komunikasi 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 



 

 

 

No Program Program Studi IPI 1 IPI 2 IPI 3 IPI 4 IPI 5 IPI 6 IPI 7 IPI 8 

31 S1 Ilmu Pemerintahan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

32 S1 Ilmu Politik 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

33 S1 Pembangunan Sosial 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

34 S1 Sosiologi 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

35 D3 Perpustakaan 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

36 S1 Bimbingan dan Konseling 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

37 S1 Pendidikan Bahasa Indonesia 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

38 S1 Pendidikan Bahasa Inggris 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

39 S1 Pendidikan Bahasa Mandarin 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

40 S1 Pendidikan Biologi 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

41 S1 Pendidikan Ekonomi 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

42 S1 Pendidikan Fisika 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

43 S1 Pendidikan Geografi 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

44 S1 Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

45 S1 Pendidikan Guru Sekolah Dasar 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

46 S1 Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

47 S1 Pendidikan Jasmani 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

48 S1 Pendidikan Kepelatihan Olahraga 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

49 S1 Pendidikan Kimia 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

50 S1 Pendidikan Matematika 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

51 S1 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

52 S1 Pendidikan Sejarah 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

53 S1 Pendidikan Seni Pertunjukan 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

54 S1 Pendidikan Sosiologi 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

55 S1 Kehutanan 500.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

56 S1 Biologi 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

57 S1 Fisika 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 



 

 

 

 

No Program Program Studi IPI 1 IPI 2 IPI 3 IPI 4 IPI 5 IPI 6 IPI 7 IPI 8 

58 S1 Geofisika 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

59 S1 Ilmu Kelautan 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

60 S1 Kimia 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

61 S1 Matematika 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

62 S1 Rekayasa Sistem Komputer 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

63 S1 Sistem Informasi 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

64 S1 Statistika 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

65 S1 Farmasi 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

66 S1 Kedokteran 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 300.000.000 300.000.000 300.000.000 300.000.000 

67 S1 Keperawatan 500.000 1.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

 

4.   Tarif UKT (Rp/Semester) Kelas Internasional Universitas Tanjungpura 
 

No Program Program Studi UKT 

1 S1 Manajemen Kelas Internasional 5.250.000 

2 S1 Akuntansi Kelas internasional 5.250.000 

 
 

5.   Tarif IPI (Rp) Kelas Internasional Universitas Tanjungpura 
 

No Program Program Studi IPI 

1 S1 Manajemen Kelas Internasional 4.000.000 

2 S1 Akuntansi Kelas internasional 4.000.000 

 

 


